МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
29.08.2025 № 1956ст

О зачислении на первый курс
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 16.1 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить  с  1  сентября  2025  г.  на  1  курс  очной  формы  обучения  на

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в
соответствии с приведенным списком:
               Инженерно-экономический факультет

направление  27.03.05  Инноватика  (профиль  Управление
инновационной  деятельностью  в  условиях  цифровизации  экономики)   (срок
обучения по 30.06.2029)
         1) 4724616 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         2) 5197113 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Машиностроительный факультет

специальность  23.05.01  Наземные  транспортно-технологические
средства  (специализация  Автомобильная  техника  в  транспортных
технологиях)  (срок обучения по 30.06.2030)
         3) 4428253.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         4) 4645399 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         5) 3578607.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         6) 4015453 (гражданин УЗБЕКИСТАН).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Радиотехнический факультет

специальность  11.05.01  Радиоэлектронные  системы  и  комплексы
(специализация Радиолокационные системы и комплексы)  (срок обучения по
28.02.2031)
         7) 4326086.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         8) 4139174.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         9) 4765506.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         10) 4052672.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Факультет информационных систем и технологий

направление  09.03.01  Информатика  и  вычислительная  техника
(профиль  Искусственный  интеллект,  робототехника  и  сенсорика)   (срок
обучения по 30.06.2029)
         11) 4468552.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         12) 4761672.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         13) 3695315.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         14) 4596233.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         15) 4086614.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  12.03.01  Приборостроение  (профиль  Индустриальный
интернет)  (срок обучения по 30.06.2029)
         16) 4845013 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         17) 3595132 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         18) 4417049.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         19) 4151226.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Центр открытого образования

направление  09.03.03  Прикладная  информатика  (профиль
Искусственный интеллект и бизнес-аналитика)  (срок обучения по 30.06.2030)
         20) 4866195.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         21) 4649422.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         22) 4377543.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление 09.03.03 Прикладная информатика (профиль Управление
проектами в IT сфере)  (срок обучения по 30.06.2030)

2

         23) 4553582.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         24) 3982484.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         25) 4372516.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.04  Программная  инженерия  (профиль
Искусственный  интеллект  и  предиктивная  аналитика)   (срок  обучения  по
30.06.2030)
         26) 4151676.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         27) 4974744.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Энергетический факультет

направление  22.03.01  Материаловедение  и  технологии  материалов
(профиль  Конструирование  и  производство  изделий  из  полимерных  и
композиционных материалов)  (срок обучения по 30.06.2029)
         28) 4151277.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         29) 5142780.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         30) 4693478.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         31) 4670470.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         32) 4096276.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         33) 4870296.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 33 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент -
4870296.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский

3